Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

 «___»_________2018 г.                      г.Ипатово                                          № ___

Об утверждении Порядка определения видов  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края

    В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  ст. 3 Федерального закона от 03 ноября 2006  г. № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация  Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок определения видов  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края
С.Б.Савченко

Утвержден

постановлением

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от            2018 г. №
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЯ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия определения видов и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - автономное учреждение).
2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения определяются постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения (далее - учредитель), по  согласованию с отделом  имущественных  и земельных отношений  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее отдел).
3. Учредитель по согласованию с отделом  принимает решение об отнесении имущества автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества автономного учреждения (об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) и утверждении перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с настоящим Порядком.
4. При определении перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения подлежит включению в его состав следующее имущество:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает  50000   (пятьдесят тысяч) рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, устанавливаемом законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными актами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
 5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным учреждением на основании решений уполномоченного органа об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, о распоряжении указанным имуществом, а также на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных  автономных учреждений,  о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к  особо ценному движимому имуществу,  его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

____________________________________________________________________________
Проект  постановления  вносит  заместитель главы администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края

                                                                                                            Т.А.Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                  Э.В.Кондратьева

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                     М.А.Коваленко

Проект  постановления  подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края

                                                                                                            С.В.Гринева

	Рассылка:

	В дело
	2

	Отдел правового и кадрового обеспечения
	1

	Отдел имущественных и земельных отношений
	1

	Финансовое управление
	1

	Отдел образования
	1

	отдел культуры
	1

	Отдел физической культуры и спорта

Консультант Плюс

Регистр (Холин)

Регистр

Прокуратура(проект)

Библиотека

Отдел автоматизации

	1

1

1

2

1

1

1

Пояснительная записка

 к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка определения видов  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 298, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» необходимо  принять Порядок определения видов  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края.
На основании вышеизложенного, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края вносит  проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  «Об утверждении Порядка определения видов  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края».
Начальник отдела имущественных и
земельных отношений  администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

          С.В. Гринева